[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
03.11.2022                                  пгт  Селижарово                                      № 274-р
	Об утверждении плана проведения проверок соблюдения трудового законодательства                     и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на                 2023 год

В соответствии с Положением о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, утвержденным распоряжением Администрации Селижаровского муниципального округа от 10.11.2021            № 593/1 (с изменениями от 26.10.2022 № 617)  «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства»:

1. Утвердить План проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2023 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  Заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Калинину Е.Н.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  Селижаровского

муниципального округа                                                                А.М. Куприянов
                                      Приложение 1

                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                                    Селижаровского муниципального округа

                                                   от  03.11.2022 № 274-р
ПЛАН

проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных образовательных учреждениях,  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в муниципальном учреждении дополнительного образования детей, подведомственных отделу образования администрации Селижаровского муниципального округа на 2023 год

	№ п/п
	Наименование организации
	Цель проведения проверки
	Срок проведения проверки

	1.
	МДОУ детский сад № 1 «Улыбка»
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Февраль 2023г.

	2.
	МДОУ детский сад № 3 «Солнышко»
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Февраль 2023г.

	3.
	МОУ СОШ № 1 п. Селижарово
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Март 2023г.

	4.
	МОУ СШ № 2 п. Селижарово
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Октябрь 2023г.

                                      Приложение 2

                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                                    Селижаровского муниципального округа

                                                    от  03.11.2022 № 274-р
ПЛАН

проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных Администрации Селижаровского муниципального округа и структурных подразделений Администрации Селижаровского муниципального округа               на 2023 год

	№ п/п
	Наименование организации
	Цель проведения проверки
	Срок проведения проверки

	1.
	МКУ «Хозяйственная служба Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области»
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Февраль 2023г.

	2.
	МКУ «Жизнеобеспечение и благоустройство сельских территорий Селижаровского муниципального округа Тверской области»
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Февраль 2023г.

	3.
	МУП «Селижаровское автотранспортное предприятие»
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Октябрь 2023г.

                                      Приложение 3

                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                                    Селижаровского муниципального округа

                                                   от  03.11.2022 № 274-р
ПЛАН

проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях культуры Селижаровского                       муниципального округа на 2023 год

	№ п/п
	Наименование организации
	Цель проведения проверки
	Срок проведения проверки

	1.
	Селижаровское муниципальное учреждение «Музей»
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Сентябрь 2023г.

	2.
	МУК «Селижаровский дом культуры» Селижаровского муниципального округа
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Октябрь 2023г.

	3.
	Муниципальное образовательное учреждение  дополнительного образования Селижаровского муниципального округа «Детская школа искусств»
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Ноябрь 2023г.